
 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: HBJQQXF 

 
 
 
 
 
 
 
VISTOS: 
 
El Informe N°000242-2025-AMAG/DA-PIU, que eleva la relación de postulantes aptos a 
la Conferencia Virtual “Integridad en la labor fiscal, a partir de los principios de 
Bangalore” a ejecutarse el día lunes 22 de diciembre de 2025, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia 

de la Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en 

todos sus niveles;  

 

Que, la Conferencia Virtual: “Integridad en la labor fiscal, a partir de los principios 

de Bangalore” es una actividad académica que forma parte del Plan Académico 2025 

a ejecutarse por la Sede Piura; 

  

Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 

fundamental del área temática de la Ética, con dos (02) horas lectivas; la misma que 

tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial y del 

Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes detallada sin costo 

alguno; 

 

Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se obtuvieron 113 inscritos, de los 

cuales 93 postulantes son magistrados y 20 postulantes son auxiliares de justicia; los 

mismos que fueron evaluados por el coordinador de la conferencia, a fin de seleccionar 

a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; concluyendo que 

11 auxiliares de justicia no cumplen con los requisitos establecidos y que el total de los 

magistrados han cumplido con consignar todos los datos que requiere la ficha de 

inscripción;  

 

 Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, 

admitido es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante 

a la magistratura que, habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como 

tal y por tanto queda apto para matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos 

establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una vacante; 

 

Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la 

Academia de la Magistratura; 

 
SE RESUELVE: 

 

RESOLUCION N°   000186-2025-AMAG/DA-PAP

Lima, 22 de Diciembre del 2025

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 soft
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 22.12.2025 13:06:08 -05:00



 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: HBJQQXF 

Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia 

Virtual “Integridad en la labor fiscal, a partir de los principios de Bangalore”, a 

ejecutarse el día lunes 22 de diciembre de 2025, la misma que consta de 93 magistrados 

y 09 auxiliares del Poder Judicial y Ministerio Público. 

 

Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 

soles (Doce y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a 

lo establecido en el TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 

 

 

 

Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda 

a la publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a 

través del correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a 

la Subdirección del PAP. 

 

Artículo Cuarto. - NOTIFIQUESE copia de la presente resolución al funcionario 

responsable del Portal de Transparencia y a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones 

Públicas para los fines de sus competencias. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
  

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y 

PERFECCIONAMIENTO 
 

 

TDVN/ 

 

Del 22 al 30 de diciembre de 2025 

 



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 AGION CACERES OSCAR ALEJANDRO Fiscal Provincial

2 ALARCON SANCHEZ DENIS Fiscal Provincial

3 ALCALDE HUAMAN JHONY RUBEN Fiscal Adjunto Superior

4 ALVA VILCHEZ LUIS FELIPE Fiscal Adjunto Provincial

5 APARICIO MORA ELSA MIRIAN Fiscal Provincial

6 ASENJO BUSTAMANTE JOSE LUIS Fiscal Provincial

7 ATAUJE CASTRO PAMELA SILVIA Fiscal Provincial

8 BASTIDAS ALIAGA JOHANA Fiscal Adjunto Superior

9 BAZALAR CORCINO HECTOR JONATHAN Fiscal Adjunto Superior

10 CALDERON RODRIGUEZ ROSA HERMINIA Fiscal Adjunto Provincial

11 CAMPOS RAMIREZ RICARDO ALFREDO Juez Especializado o Mixto

12 CARRASCO CAMPOS MARCO ANTONIO Fiscal Adjunto Superior

13 CASTILLO GARCIA CARLOS NICOLAS Fiscal Provincial

14 CASTILLO GONZALES EDWIN WILBER Fiscal Adjunto Provincial

15 CATACORA JARA TAMARA TATIANA Fiscal Adjunto Provincial

16 CATACORA PAMO FERNANDO PAUL Fiscal Provincial

17 CAYRA SUAÑA RICHARD NILTON Fiscal Adjunto Provincial

18 COAGUILA ALEGRE PATRICIA ALEJANDRA Fiscal Adjunto Provincial

19 COCHACHIN BONILLA DAYSI HELLEN Fiscal Adjunto Provincial

20 CORDOVA HUACHES GLADYS OTILIA Fiscal Adjunto Provincial

21 CORNELIO SORIA SANDRA ELENA Juez Superior

22 CUEVA HUACCHA ERNESTO ENJELBERTO Fiscal Adjunto Superior

23 CUZCO ALCANTARA LUISA Fiscal Adjunto Provincial

24 DELGADO CORDOVA MARIELA LIZ Fiscal Adjunto Provincial

25 DELGADO DIAZ JUAN JESUS Fiscal Adjunto Provincial

26 DELGADO MACHUCA CARMEN GISELLE Fiscal Adjunto Provincial

27 DIAZ DE LA CRUZ MARITA ELIZABETH Fiscal Adjunto Superior

28 ESPINOZA SAAVEDRA OLGA ANTONIA Fiscal Provincial

29 ESTACION CASANOVA ROCIO DEL PILAR Fiscal Provincial

30 FERRO CASAPIA RAUL EDUARDO Fiscal Adjunto Provincial

31 FLORES MARIÑAS JESSICA ELIZABETH Fiscal Provincial

32 GARCIA SALAZAR MARIELLA JULISSA Fiscal Adjunto Provincial

33 GIRON NAVARRO RAUL JULIAN Fiscal Provincial

34 GONZALES JACOBO ALEXANDER JAVIER Fiscal Adjunto Provincial

35 GUTIERREZ VALLEJOS MARCELITA DEL ROSARIO Fiscal Provincial

36 HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto

37 JAEGER LAVARELLO LUISA GRABIELA Fiscal Provincial

38 JULCA GARCIA ALEX HILBERTH Fiscal Adjunto Provincial

39 JUSCAMAITA CASTRO YETNA RUSSY Fiscal Adjunto Superior

40 LAVADO MENDOZA JOSEPH STEVEN Fiscal Adjunto Provincial

41 LAZARO ACEVEDO DAISY JULISSA Fiscal Adjunto Provincial

42 LAZO RODRIGUEZ MARIA LEONOR Fiscal Adjunto Superior

43 LORENZO FLORES ROSSMERY ELVIRA Juez Especializado o Mixto

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia virtual:

 “Integridad en la labor fiscal, a partir de los principios de Bangalore” 

Lunes 22 de diciembre de 2025

Firmado digitalmente por:
RUIZ PERALTA Walson Javier FAU
20290898685 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 22/12/2025 10:35:40-0500



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia virtual:

 “Integridad en la labor fiscal, a partir de los principios de Bangalore” 

Lunes 22 de diciembre de 2025

44 MACEDO VERA RAUL PEDRO Fiscal Adjunto Superior

45 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior

46 MARQUEZ CAMACHO DANIEL ARTURO Fiscal Adjunto Provincial

47 MONTENEGRO ARELLANO GILBERT CHRISTIAN Fiscal Provincial

48 MORALES BELLIDO AMILCAR Fiscal Provincial

49 NIZAMA RUGEL JOSE LUIS Fiscal Superior

50 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado

51 OCHOA GUTIERREZ RINA ANGELICA Fiscal Adjunto Provincial

52 OLIVERA CARRERO MARLI Juez de Paz Letrado

53 ORTIZ LOBATON CLEMENTINA BEATRIZ Fiscal Provincial

54 OSORIO VIVEROS JOSE ALEXANDER Fiscal Adjunto Provincial

55 PAIRAZAMAN SILVA VICTORIA CONSUELO Fiscal Adjunto Superior

56 PALLI CALLA CESAR FERNANDO Fiscal Provincial

57 PANDURO RENGIFO PERCY Fiscal Adjunto Provincial

58 PAREDES CUSI LUIS ENRIQUE Fiscal Adjunto Superior

59 PARIASCA MARTINEZ FRANK RONALD Fiscal Provincial

60 PARIONA ORTIZ YANDEE JHONATAN Fiscal Adjunto Provincial

61 PASACA MONRROY MARILYN JILMA Fiscal Adjunto Provincial

62 PEREZ BUSTAMANTE WILMER Fiscal Adjunto Provincial

63 PONCE ROSADO FRANS Fiscal Adjunto Superior

64 PONCE DE LEON MELLADO MAIRA HILDA Fiscal Adjunto Superior

65 PORTOCARRERO MONDRAGÓN MANUEL Fiscal Adjunto Superior

66 PUMA CORICAZA CARLOS ALBERTO Fiscal Adjunto Superior

67 QUISPE APAZA MARIA ANGELICA Juez Superior

68 QUISPE LINARES KARLA Fiscal Adjunto Provincial

69 RAMIREZ GIL MAQUIBER FRANCO Fiscal Adjunto Provincial

70 RAMOS MACHACA HERALD MIGAILDH Fiscal Adjunto Provincial

71 REJAS CEVASCO SILVANA MARTHA ELENA Fiscal Adjunto Superior

72 REVOLLEDO MASIAS ROSA MERCEDES Fiscal Adjunto Provincial

73 RODRIGUEZ LEYVA MARIELA SOLEDAD Fiscal Provincial

74 RODRIGUEZ MENDOZA JHOSSIMAR ROBERTH Fiscal Adjunto Provincial

75 RODRIGUEZ PONCE JOSE AGUSTIN Fiscal Adjunto Provincial

76 RODRIGUEZ RODRIGUEZ PATRICIA MILAGROS Fiscal Adjunto Superior

77 ROJAS GUERRERO LIZI Fiscal Adjunto Provincial

78 ROJAS MAS ELER Fiscal Provincial

79 ROJAS MAURICIO NOELY AZUCENA Fiscal Adjunto Provincial

80 SAAVEDRA GOMEZ DANIEL FERNANDO Fiscal Provincial

81 SALAZAR CUSTODIO IVAN MARTIN Fiscal Adjunto Provincial

82 SUPO RAMOS LUIS FERNANDO Fiscal Provincial

83 TANTALEAN BENEL JOSE ALBERTO Juez Especializado o Mixto

84 TAPIA SILVA KATERINE Fiscal Adjunto Superior

85 TULLUME PISFIL VICTOR Fiscal Provincial

86 URTEAGA BERRU DELIA KARINA Juez de Paz Letrado



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia virtual:

 “Integridad en la labor fiscal, a partir de los principios de Bangalore” 

Lunes 22 de diciembre de 2025

87 VALDERRAMA LOAYZA DENNIS Fiscal Adjunto Provincial

88 VALDIVIESO HERRERA JANET NANCY Fiscal Provincial

89 VASQUEZ ESTRADA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

90 VELARDE GALLEGOS JUAN RENE Fiscal Provincial

91 VELAZCO SANCHEZ ROSARIO SOLEDAD Fiscal Adjunto Superior

92 VILLEGAS ESTREMADOYRO LUIS ENRIQUE Fiscal Provincial

93 YARLEQUE FARIAS GUILER COSME Juez Especializado o Mixto



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 CHAVEZ DURAND LIBNA RUTH Asistente de Función Fiscal

2 GERBI PALOMINO CLAUDIA ROMINA Asistente de Función Fiscal

3 HUANCA SAAVEDRA LIZBETH SHIRMELY Asistente de Función Fiscal

4 LUICHO SOTO NANCY ISABEL Asistente de Función Fiscal

5 RAMIREZ ESPINOZA VICTOR HUGO Asistente de Función Fiscal

6 SOSA TORREJON MARISOL Asistente de Función Fiscal

7 SOTO PACURI KARINA CHABELI Auxiliar Jurisdiccional

8 SOTO SAHUANAY YANIRA STEPHANIE Asistente de Función Fiscal

9 ULLAURI OCAMPO IVAN ANDY Asistente de Función Fiscal

Relación de auxiliares admitidos a la Conferencia virtual:

 “Integridad en la labor fiscal, a partir de los principios de Bangalore” 

Lunes 22 de diciembre de 2025


